XXX. 1. 7 
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van Thouenn past.oris et rectoris parochialis ecclesie in Alrnes 
assignationem dotationem voluntatem siu~ ordinationem pre
tactas ac omnia alia et singula premissa prout rite facta sint et 
illibata consistant rata et grata hab entes auctoritate nostra or
dinaria qua fungimur in hac parte tenore presentium approba
mus ac confirmamus ac presentis scripti communimus redditusque 
antedictos mortificamus et in dotem dicti altaris erigendi siue 
vicarie assignamus et applicamus illosque liberamus eximimus ac li„ 
bertati ecclesiastice asscribimus et subiicimus ius patronatus laico
rum de institutione et inuestitura personis preexpressis presentibus 
reseruantes ac premissis omnibus et singulis auctoritatem nostram 
et iudiciale nostrum decretum interponentes. Valentes etiam quod 
si aliquando redditus predicti reempti aut liberati fuerint extunc 
summa fl.orenorum aureorum ex huiusmodi redemptione proueniens 
in equiualentes redditus debite conuertantur. In quorum omnium 
et singulorum fidem et testimonium premissorum has nostras 
litteras maioris nostri sigilli munimine vna cum sigillo prefati 
pastoris in Ahues duximus et fecimus roborandas sub anno mille
simo quingentesimo decimo octauo in profesto assumptionis glo
riosissime virginis Marie. 

Tenores reddituum siue pensionum supradictarum sequuntur et 
sunt tales. 

Item redditus quindecim fl.orenorum aureorum annue cum no
bili comite de Benthem cum cluabus litteris contenti singulis 
~nnis in festo omnium sanctorum cum trecentis anreis re
dimibiles. 

Item redditus duorum fl.orenorum apud magist:ros fabrice par
rochialis ecclesie in Ahues in festo natalitie Christi cum 
quadraginta fl.orenis anreis redimibiles. 

Item redditus unius fioreni penes Bernhardum de \Vullen in 
Epe de et ex eins curte Roterdinck ac singulis eius bonis 
persoluendi ipsa dominica Letare singulis annis viginti flo
renis anreis redimibiles. 

Item redditus unius fl.oreni de et ex domo Fiekene Slachecke 
relicte quondam Engelbe:rti Slachecke ac singulis ipsius bonis 
annue in festo Michaelis cum viginti fl.o r enis anreis redimibiles. 

Item duo iugera agri situata apud predium Rinckamp prope 
Horstmariam et viam qua itur versus Schoppingen importan
tia annue viginti Scheppelinos ordei (sie) iuxta continentiam 
littere desuper loquentis. 
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ltem tria lalenta cere ex agro dicto de lange Kamp extra opi
dulum Ahues prope hospitale leprosoruur et viam qua itur 
ex Ahues versus Coesfeldiam sito. 

Item redditus quinque florenorum aureorum per Lodewicum de 
Langen ex singulis eius bonis annue persoluendorum et in 
festo beati J ohannis natiuitatis singulis annis per centum 
:florenos aureos redimibiles N ecnon unam domunculam dictam 
Spyker in opidulo Ahues ac vico de vValstrate nuncupato 
inter domunculas Johannis de Eylenn et Johannis Olyslegers 
sitam Ea tarnen intentione quod huiusmödi postremi r eddi· 
tus quinque florenorum ac domuncula ad dictam vicariam ac 
vsum pro tempore eiusque vicarie rectoris non nisi per et 
post mortem dictorum fundatorum deuenient et conuertantur. 

Dtiginaludunbe auf ;perg. im Jtird)enard)it>e 3u 1C~au6 ~r. 12. 
/D ie ~iegel ft~len . 

11. ~ifd)of (frid> befüitigt 1521 am 16. ~ugufl bie ~on 

3o~ann m3iggetinCf funbirte ~Made ss. Petri et Pauli. 

Ericus Dei gratia Episcopus Monsis dux Saxonie, Angarie et 
Westphalie etc. ad uniuersorum omnium et singulorum, quibus 
presentes nostre litt.ere diriguntur, notitiam deducimus et deduci 
volumus per presentes, quod constituti coram Nobis personaliter 
honorabiles viri domini Wilhelmus Wiggerinck pastor parochialis 
ecclesie in Holtwick et Wilhelmus Rotgers pastor parochialis 
ecclesie in Loyszer et honestus vir Godefridus Wiggerinck exe
cutores quondam Domini Joannis Wiggerinck filii Wybbolts vi
carii in Ahnes dum vixit principales , moti zelo diuini amoris ac 
ex singulari ipsius principalis testatoris commissione cupientes 
bona derelic~a per et post martern predicti Domini Joannis 
testatoris in celes~ia et eterna bona commutare pro diuini cultus 
augmento ad laudem omnipotentis Dei eiusque gloriose genitricis 
semper virginis Marie et in ablutionem peccatorum dicti Domini 
Joannis Wybbolts defuncti et refrigerium animarum ipsius et 
suorum progenitoruln ac amicorum defunctorum et viuorum in 
dotem altaris recipere et fundare in ecclesia parochiali Ahues 
clicte nostre diocesis in honorem sanctorum gloriosissime virginis 
Marie, apostolorum Petri et Pauli ac Jacobi maioris ac ss . inno
centum martyrum, s. Anne matris genitricis Dni nostri Jesu 
Christi nec non decem millium martyrum, . s. Laurentii , omnium 

7* 
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sanctorum nec non omnium animarum fidelium omnibus modo 
et forma melioribus quibus potuerunt et debuerunt nonnullos 
redditus annuos viginti quatuor videlicet ftoreno s aureos supra. 
et secundum tenorem ' patentium litterarum desuper loquentium 
pro sustentatione unius presbyteri sive rectoris dicti altaris eri
gendi Deo altissirno perpetuo seruituri, saluis tarnen augrnen
ta tione et rnelioratione aliorurn Christifidelium superaddendorum 
reddituum et bonorurn ad ipsum beneficium siue altare pretactum 
pietatis intuitu condonandorum assignarunt et deputarunt valen
tes tarnen dicti fundatoris prefatam vicariarn de iure patronatus 
laicorum esse et perrnanere perpetuis fut'uris teinporibus 1 cuius 
vicarie prirnus possessor et per presentes presentatus norninatus 
et inuestitus erit honorabilis D. Wilhelmus Wiggerinck; qui ad 
personalem eiusdem vicarie residentiam non erit obligatus vita 
ipsius durante sed ipso cedente vel decedente quiuis post eun
dem rector siue vicarius personalem faciet residentiam, nisi ex 
aliqua rationabili re ut studii causa ipse per patronos laicos in
frascriptos ad tempus aliquod fuerit dispensatus, in quo ipsi pa
troni plenam et liberam habebunt facultatem et potestatem, pro
uiso tamen quod tempore talismodi licentie beneficium ipsum in 
debitis muniis deserviatur. Voluerunt etiam dicti executores et 
statu'erunt, quod cedente vel decedente primo possessore predicto 
praesentationem seu nominationem acl eandem quo tiescunque ip
sam vicariam contigerit acl rectores fabrice seu prouisores ecclesie 
nec non magistratum et scabinos oppidi Ahues pertinere ea ta
rnen conditione et serie seruatis ut prima vice huiusmodi vicaria 
vacante presentent seu nominent unum de progenie ipsius domini 
J oannis pie mortui de latere et stirpe patris ipsius et proximio
rum sanguine procreatum, secunda vero vice presentabunt seu 
nominent unum de latere matris proximum sanguine ipsi domino 
Joanni predicto, quam vicissitudinem presentandi alternis vicibus 
tarn de patris quam de mairis stirpe siue origine perpetuis fu
turis temporibus obseruabunt et tenebunt ac erunt astricti ad 
presentandum inter duos concurrentes habiliorem pro tempore 
et casu cessante, quod de stirpe et latere patris in presentando 
nemo fuerit vacationis tempore idoneus, extunc pro illa vice 
poterunt aliquem de latere matris, si idoneus compertus fuerit, 
ad eandem vicariam presentare et contra si in turno matris va
cationis -tempore nemo habilis et idoneus sciatur, extunc . recur
sum iterum habebunt ad illos, qui de latere patris descendebant. 
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Deficientibus autem et non extantibus ornnilrns illis de latere 
patris seu rnatris turn dicti prouisores magistri civium scabinique 
in Ahnes quendam alium clericum honeste et bone co!luersationis 
et laudabilis vite virum ac turn sacerdotem aut talem qui intra 
annum in sacerdotem promoueri poterit, presentabunt infra ter
rninum ' a iure constitutum et presentandus, prout erit persona 

· idonea clericus secularis de recta linea dicti D. Joannis Wigge
rinck filii Wybbolt ex legitime thoro et matrimonio ut premitti
tur procreatus aetatis annorum quindecim vel circiter ad minus 
et presentabitur vacationis tempore pastori pro tempere in Ahnes 
ad quem pleno iure institutio seu inuestitura spectabit et perti
nebit. Rector vero seu vicarius et quiuis alius ad predictam 
vicariam assumptus, institutus et inuestitus erit singulis hebdo
madis obligatus et astrictus ad legendurn et celebrandum per se 
aut alium presbyterum in dicto altari propriis ornamentis et aliis 
correquisitis quatuor missas videlicet die lunae pro ficlelibus de
functis unam, die Martis de s. Anna secundam , die J ovis de ve
nerabili sacramento tertiam, die Satur:ni de domina nostra quar
tam, acldendo singulis missis predictis unam collectam pro onmi
bus fidelibus defunctis et fundatoribus. Si vero dictus vicarius 
seu rector altaris predicti non fuerit habilis seu idoneus dictis 
diebus ad celebrandum in hebdomada, extunc aliis plebi mag·is 
congruentibus et conuenientibus cliebus in eadem hebdornada Imsee 
rnissas supplebit, in quibus missis specialem faciet rnernoriam ac 
fideliter orabit et deum altissimurn deprecetur pro animabus fun
datorum D. Joannis viclelicet et suorum progenitorum et amico
rum viuorum et mortuorum ac pro quibus desideratur, ultra quas 
m1ssas ad queuis alia onera chori et ad horas de domina autP, 
presentem fundationem et institutionem per nos fundatas et clo
tatas erit astrictus et obligatus. Et erit dictus vicarius pro tem
pore obecliens pastori in licitis et honestis et quascunque obla
tiones et a parochianis et non parochianis tam ad manus quam 
ad librnm datas ficleliter et integrales pastori presentabit. Fui
mus igitur per fatos executores et fundatores implorati, quatenus 
praemissis robur ordinarie confirmationis et approbationis adiicere 
et reclitus et pensiones supra et infra tactas ·mortificare atque in 
do tem dicti altaris erigerc illosque eiclem altari applicare nec 
non ius patronatus laicorum predictis prouisoribus, magistris ci
uium et scabinis in Ahnes, institutionem vero et inuestituram 
pastori pro tempore reservare iuxta voluntatem et ordinationem 
pretacÜLS dignaremur. Kos igitur Ericus episcopns anteclictus 
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volentes piis libenter votis annuere fidelium presertim que ani
marum salutem et diuini cultus augmentum respiciunt, supplica
tioni huiusmodl inclinati accedente etiam ad hoc expressis vo
luntate et consensu honorabilis deuoti nobis dilecti Bernardi van 
Thouen pastoris et re,ctoris parochialis ecclesie in Ahues assigna
tionem dotationem voluntatem et ordinationem pretactas ac oin
nia etiam et singula premissa prout rite facta sint et illibata 
consistant rata et grata habentes auctoritate nostra ordinaria qua 
fungimur in hac parte tenore presentium approbamus et confi.r
mamus ac presentis scripti preconio communiuimus reditusque 
antedictos morti:ficamus et in dotem dicti altaris erigendi seu 
vicarie assignamus et approbamus illosque liberamus eximimus ac 
libertati ecclesiastice assentimus et subiicimus, ius patronatus 
laicorum de institutione et inuestitura personis preexpressis con
:firmamus ac premissis omnibus et singulis auctoritatem nostram 
et iudiciale nostrum decretum interponentes. In quorum omnium 
et singulorum fidem et testimonium premissorum has nostras 
litteras maioris nostri sigilli munimine uti et sigillo prefati pa
storis in Ahues fecimus roborandas sub anno Domini millesimo 
quingentesimo vigesimo primo feria secunda post assumptionem 
virginis Marie.